Q non.
de q nec
ratores q
n sunt d nu
ero eligen
t ut dicit ro
nsi. ccccxi.
er.

Rocurator. Potest sic sumari pcuratori ad ap-

pellandum in forma.c. vt circa non dicitur idoneum nisi singulariter et clare exprimatur quod in forma vel personam obiciuntur vel spaliter committitur potestas iurandi corporaliter in animas constituentibus quod illa credunt vera esse que dicunt et sic probare. b.d. Vnde sic breuius summa. Non est idoneus procurator ad appellandum sum formam.c. vt circa. nisi oia obiecta et forma iuramenti in procuratorio exprimantur. b.d. Et ponit duo que requiruntur in procuratorio ad appellandum in forma.c. vt circa. secundum ibi habeat quod. No. ar. quod obiscere contra personas eligentium non debet obiscere contra formam. hoc probat tertius. hic qui dicit personas in plurali numero. Not. ar. quod quis non potest opponere crimina et defectus nisi habeat spale mandatum et nisi criminis specialiter in procuratorio exprimantur. de quo in cle. non potest. de procul. No. quod in presentando iuramento per procuratorem requiritur spale mandatum. Causus autem in quibus requiritur spale mandatum vide per glo. i. de procuratore. qui ad agendum. Opp. quod si quis non habeat specificata crimina in procuratorio nibilominus debet admitti in appellatione. ut no. Spec. de procuratore. s. i. ver. sed pone. sol. dicit quod aut principalis per se appellat et postea constituit procuratorem ad appellationem presequendam. et tunc non requiritur in mandato exprimi crimina vel defectus ita procedat dictum Spec. aut principalis appellat per procuratorem. et tunc requiritur expressio criminum in mandato. et ita procedat iste tex. et ita no. Joan. and. in addi. Specu. Quero an iste procurator debeat iurare etiam in animam propriam. sol. dicit Archi. quod quidam curiales dicunt fuisse pronunciatus quod sic alios non videt satisfactum presentavit circa. allegat in arg. ff. de da. infec. q. bona. s. si alieno. sed ipse tenet etrarium per istum tex. qui solum dicit in eorum alias. ergo debet regri ultra id quod hic exprimitur allega. xvi. dist. ubi nam. Sed dicit Jo. an. quod iste tex. hoc non probat quod hic non dare forma appellandi vel iurandi sed forma procuratorem. et planum est quod in procuratorio non debet presentari dare praetatem iurandi quod presentatus est hoc credit. Sed quod c. ut circa requirit quod appellates iurent et procurator appetet vi quod ipse debeat iurare animam suam. nam ipse posset credere contrarium eius quod credit presentans. benefacit. c. ii. s. f. de iura. cal. Sed dicit Jo. an. ante factum istum tenendum. sed postfactum prius est tenere cum Archi. sum. tenet indistincte. d. Jo. an. alle. d. c. ti. de iura cali. Nec ob. iste tex. quod non debet an animam suam: quod hoc id fuit quod non expedit quod detur sibi mandatum ut iuret in animam propriam si diceremus etrarium esset parata via fraudib. quod non intendit ista decretalis. nec c. ut circa summa. Slo. i. recita per contrarium quod ista decretalis non procedat quia dicit quod procurator et. Constat etiam quod c. ut circa non habet locum nisi in appellationibus extra iudicialibus. s. eodem. constitutio. Sed procurator proprius dicitur qui deputatur ad iudicia. s. de procuratore. l. ergo iste textus non potest verificari. glo. sol. quod etiam dicitur procurator ad negotia. Deinde querit an habeat locum in appellatione interposita ad quecumque et sol. quod sic. In s. glo. no. quod presentatio declarans aliquem tantum locum in casibus in quibus procedit constitutio declarata gl. super verbo decetero. querit an hec presentatio trahatur ad posterita. sol. quod non propter verbum decetero. In s. glo. et dicit Jo. and. quod pro ista glo. facit etiam glo. posita. s. ti. priori. c. ii. super verbo decetero. Jo. an. dicit quod istud verbum fuit hic positum quod ante erant opiniones diversae. quod aliqui tenebant quod sufficeret mandatum opponendi crimina et defectus et presentans omne iuramentum in animam constituentis. aliis dicebant quod

Speciale
and aū.ad.
ro. sicō hio.

TQuod sic
de. d. de ro
deci. suis v
lo r contu
art.

Quod sic
de d. de ro
deci. suis v
lo z contu
art.

De electione.

S. L. X.

debebat exprimi crimina in procuratorio sⁱ nō erat necesse exprimi circumstantias & hoc cōmuniter tenebatur sed iste ter. nō b^z locum nisi in casibus. c. vt circa. & cle. cōstitutionē. eo. tit. Et per hoc patet q̄ male determinauit quidam disputans hic qui tenuit cōfessio non valet appellatio quam interposuerat procurator sine spā mandato ab executorē ne pretextu sue prouisionis dñs suus molestare. sup possessione beneficij q̄ canonice fuerat adeptus. q̄ c. vt circa non procedit qn̄ ius appellantis respicit interesse privatū ipsius appellantis. vt. d. cle. cōstitutionē. Joā. an. Cōsidero super verbo singulariter querit an in appellatiō sufficiat exprimere crimina sine circumstantijs. sol. q̄ non. In fi. glo. dic vt bodi habes in cle. consti. s. eo. ti. Cōsidero super verbo mandatū. querit an isto casu sufficeret clausula generalis cū enumeratōe aliquo de regrentibus spāle mandatū. sol. q̄ non. In fi. glo. p glo. facit cle. non pōt de p̄ocu. Jo. an. Et est ratio specialitatis q̄ vbi dominus & procurator artat ad eandē formā illaz quā seruat dñs dō seruare & procurator ergo op̄z q̄ forma exprimat & hodie reseruantur. & exprimat forma appellādi in procuratorio sⁱ Dau. Cōsidero super verbo eoz querit de rōne quare iste deberet habere mādum iurandi in animā dñi. & sol. Et deinde querit an iuret in animā propriā. & remittit. In fi. glo. videf tenere s̄ notata hic inter. vbi dicit q̄ procurator iurat etiam in animā propriā. Jo. and. dicit q̄ gl. d^z intelligi q̄ non iurat in animā propriam nisi in quantum procurator. hoc declarat Jo. de sancto geor. inquantū procurator est appellans iurat etiā in animā propriam vt fuit dictum super ter. inquantū non est procurator & sic representat personam dñi in animā illius & non in propriā iurat. Et istā dicit suisse mētem Joā. andre. Et ideo ad glo. debet suppleri duz dicit & non in propriā scilicet tantum. quia in animā vtriusq̄ bīl Joā. de sancto geor.

Iconfirmationem.
Slo. i. probat et summat quod hic dicitur per di-
tura antiqua et quod breve est non dividit. Cito
quod omissione ordinis iudicarii super uno actu ne-
viciat alium actum precedentem legitime factum, et si
facit quod ubi sua ex defectu ceterorum actorum retrah-
etur non sunt retractanda acta que erant legitime facta de quo
do. Anto. in. c. in presentia de renu. Cito. quod electio et confirmatione
sunt partes totaliter separate vide no. per Inno. de resti. in inter-
c. ii. Cito. in habentibus quam separata utile per inutile non ve-
tiatur ad hoc regula utile. i. de regu. iur. Oppo. contra finet
ter. quod huius electio non sit canonica non censeat infirmata per infor-
mationem confirmationis quod isti sunt actus totaliter diversi. ergo
retractatio unius tamen non insert retractatione alterius. ar. regu-
le utile. i. de regu. iur. sol. Joan. an. fatetur contrarium. et ad te-
hic dicit subaudiendus maxime quod huius electio non sit canonica et
alio capite debeat irritari non tamen ex sententia lata super confirmationem
diceat electio irrita sum. Joan. an. Quero an iste te-
habeat locum in confirmationibus que interueniunt in aliis actibus
puta sententie. priuilegii. donationis. statuti. transactionis vel per
acti. So. dic quod sic cum eadem sit ratio et talia bene petatur confirmari.
de confirmatio. vti. vel inuti. bone. de reli. domi. institutus. de duci. dudu. de pbe. significatu. de transac. c. i. de pac. c. ii. et. iii. Jo. a.
Quero quid si post publicationem scrutinij et collationem electio-
res non eligent sed protrahunt illam an perdatum ius questum electio-
sol. Archi. tractat hoc hic super quo Jo. an. remittit ad not. p-
se. s. cod. publicato in. r. q. Sed dicit Lap. Abb. hic quod ibi recit
opinio nullam approbadum sed Archi. hic plus placet opinio que
ut vitiet sum eum. Archi. dicit hic quod aut ipsi protrahunt ut varie-
electionem et tamen non nocet per. c. publicato. quod varietas et incost-
tia est ei prohibita ut de iure. cum autem. aut ipsi protrahunt
non variet sed eundem eligant et tunc vitia electio ut in. c. post p-
titam. quod isti actus unico tertio debet expediti. ut in. c. quod ppe-
s. e. sum Archi. Sed pone quod metropolitanus postvacationem
ecclesie et ante electionem cathedralis ecclesie delegat confirmationem
vel confirmationem ipsius an valeat si postea delegatus procedit super
confirmationem vel confirmationem ipsius. sol. Jo. mo. t. quod non. all.
c. f. s. de fer. et. ff. de iudi. l. non quemadmodum. ubi dicit esse casu. s.
ibi ponit dicta inter iudicia et factus et quasi tractus et obligati-
nes eorumdem principales. unde obligatio fideiussoria que accidit
principali potest precedere principale. non tamen ipsa accessoria erit
ta ante principale sed erit in pendenti. secus in iudicio. i. in potes-
te iudicandi et ibi sumit ut in. l. iudicium. ff. de iudi. Et hanc potes-
tem iudicandi potest precedere existentia cause cui adheret commissio
cum accidente. et probat hoc ratione naturali. nam esse alium presum-
nit esse per naturam. substantia enim est prior natura omni accidenti
quod non potest esse accidente sine subiecto. Sic enim per in moribus. na-
bene vivere presupponit vivere. nam gratia qua habet bene vivere
non destruit naturam sed perficit. ergo eam presupponit. omne ex
perficiens presupponit perfectibile alicuius non haberet id quod ageret.

Et sic potest dici in proposito. nam committere est causa cognitionis indagare et hec indagatio per esse rationis presupponit cause existentiam que in ratione proposita tempore commissionis per archiepiscopum factam non erat nata. ergo non valuit ad hoc. scilicet quod cuiusque vniuersitatis. no. l. item eiusdem. sed si ita. quod bene probatur. c. romana. i. de officiis. ordinis. i. r. ii. respondeo. Nam citatio que est exordium actionum instituendarum instide pe. temere liti. s. f. dicit fieri iure iam creato. s. eod. bone. ii. in f. fortius et commissio sum eum. Sed dicit Jo. an. quod istud dictum fortius non bene intelligit. dicit tamquam pro Joa. facit cle. f. e. t. de rescripto. et de ecclae. editio. ad audiendum. ii. in f. cum cor. de p. e. s. preb. c. f. Jo. an. tenet trium quod futura negotia per universitatem causarum delegari possunt. i. de heretico. per hoc. ff. de iurisdictio. om. iudicium. solent. r. l. seq. et quod in toto et in parte ut ibi. r. s. de officiis. delegatio pastoralis. s. i. delegatio etiam per priuilegium. i. de priu. c. i. s. et idem. Nec ob. c. f. s. de rescripto. duplice ratione prima quod ibi preindicatur ordinarie potestati hic vero non. quod ordinarius cuius erat cognitionis committit. Item ibi non extendit ad futura. quod id non sicut cogitatum nec expressum. Et sic etiam respondetur ad cle. litteras. non ob. lex non quemadmodum. quod verum est ut ibi non. quod iudicium quod est actus trium personarum indicis actoris et rei non potest esse in pendente sed non sicut in iurisdictione vel eius commissione vel delegatione que non est iudicium vel de actibus iniunctis ut est no. s. de pba. qm. contra in gloriam. ver. alii dicunt. et quod possit esse in pendente iurisdictione in delegato propter quod datur cum clausula generali alternativa vel conditio nali ut probatur de rescripto. pastoralis ad finem. et quod ibi non. in ultro. glo. ad idem. s. co. li. et de rescripto. c. ii. et de officiis. delegatio. cum plures. cum f. Item quod iurisdictione delegati possit esse in pendente. patet de foro cope. l. r. c. ex tenore. r. c. ex parte. r. c. si autem. r. c. plures. de restitu. spo. c. audita. sic et procurator dat ad futuras lites. de pecunia non iniuste. in priu. nec ob. ff. quod cuiusque vniuersitatis. no. l. item eorum. quod loquitur ibi in decreto actoris. secus ergo in delegatione iurisdictionis. non ob. quod dicit de existentia cause que dicitur precedere. quod fateor illud verum quo ad exercitium iurisdictionis. sed secus quo ad habi tum seu potestatem committendi. Nec ob. c. romana. quod ibi prohibetur commissione futurarum appellationum non simpliciter sed in dioecesi suffraganei. hic dicit de suo suffraganeo qui est subiectus suo archiepiscopo et ibi de eius subditis qui non sunt ibi subiecti officio. ordinis. pastoralis. immo ille ter. facit per illa opem. quod ibi permittitur ut hic haberet consuetudo per quod propter facere tale commissione non est facere contra substantiam rei. quod si sic esset non posset consuetudinem introduci. s. de p. s. i. et quod ibi non. non ob. cle. f. de elec. quod ibi prohibetur ratione ambitionis que hic cessat. non ob. c. f. de cope. preb. r. c. presenti. s. pe. de officiis. lega. quod ibi fraudabat consilium lateranum. sed hic immo facilius expedire prouisio ecclesie ut si archieps haberet se absentare necessario et officialis suus non esset sufficiens ad taliter cam. fatetur tamen quod in hoc posset fieri abusus quem non exprimit ne doceat malignari. et hoc fortius procederet in episcopate commissione simili faciente circa subditos suos. Jo. an. Slo. super vero potestate queritur de ratione quare non videtur electio ex cassatione confirmationis. gl. soleinde quod non appareat de cassatione electionis. qua de causa dicatur cassata dic ut in ea. In f. gl. ponit unam limitationem ad ter. In ea. gl. ibi accessoriu. Jo. mo. assignat unam rationem quod dicit quod inseparabilibus inutile adiectum non videtur utile de quo. i. de reg. iur. utile. Jo. an. do. Ide. de anchora. t. ratione gl. hic dices quod confirmationis est accessoriu electionis cum per electionem servatur titulus plature et habitus praetatis administrandi per confirmationem vero soli exercitium. l. iii. di. quarto. In f. gl. no. prior et gl. quod in dubio sua presumit esse la ta ex causa deducta in actis. et sic ut quod si index exprimit unam causam in sua cuverbo marie quod videatur motus ex aliis causis que essent in actis deducere. et per hoc ut quod si causa expissa et aliae deductae in actis non faciat ad causam sua non valeret. et adderef verbum marine de quo per do. Ante. in. c. in p. t. i. a. de renu. Mo. scendo ex gl. quod index dicitur causam ex primere in sua quod ultra intentum suum posset per tribus p. t. i. b. suis dicare de quo. s. de re iudi. sicut. Tertio no. quod ubi sua posset preiudicare in plus vel in minus in dubio dicitur intelligi de minori.

Gia sepe con. **C**lo. i. fumat.
ctū reprobū. Secūdo motiū exprimēs illud pū
nit ibi nos ipsoꝝ. Tertio tollit obstantā ibi non
obstātibus. **C**lo. primo q̄ iura debet adaptar
i bis que sepe contingūt vide gl. de despō. impu
lras. **C**lo. scd̄o diuam esse inter caplin & quētū
vide doc. s̄. de rescrip. caplin. **C**lo. quid debeat fieri de fructib⁹
remanētibus post mortē plati vel tpe vacationis obueniētibus:
q̄ debet reseruari futuro successori vel erpēdi in vtilitatē ecclie
ad hoc. j. de offi. ordi. p̄nti. **C**lo. q̄ verbū occupare refert ad bo
na mobilia de quo. s̄. eo. generali. **C**lo. q̄ ille dicif dilapidare
& dissipare bona ecclie qui illa quertit ad aliū vſum q̄ sint depu
tata. **C**lo. ar. q̄ suspēlus ab officio non v̄ suspēlus a beneficio
de quo in cle. cupiētes de penis. **C**lo. q̄ vniuersitas pōt delin

quere de quo de simo. dilectus. iij. **C**lo. ar. a h̄rio q̄ l̄ tollat statutum non videf esse sublatum si iuramento vel confirmatione apostolica fuerit roboratum de quo. s. e. cū nō deceat. **C**lo. q̄ lex tollens statuta nō tollit pacta vel privilegia nisi de eis faceret mentionem de quo. s. eo. lib. de consti. c. i. **Q**uero quot vices includat hec dictio sepe. Solu. Archi. dicit q̄ includit duas vel tres vices in aut. de testi. h̄. q̄ vero. vbi not. et facit. xv. q. ii. ita nos. in prin. et q̄ ibi no. Tamen quo ad hunc casum non expedit de hoc querere q̄ non est ratio finalis huius constitutionis ut p. j. in verbo nos. z. Jo. an. **Q**uero que sit differētia inter caplum et cōuentum. Sol. dic q̄ capitulū respicit ecclesiās seculares. s. eo. cōgregato. in prin. cōuentus vero respicit regulares. s. de sta. regu. c. ii. h̄. s. de quo de prebē. nisi de rescrīp. c. a. z. Jo. an. **Q**uero an iste ter. habeat locū si iste male administravit bona cōdia. Solu. Archi. dicit q̄ non q̄ iste ter. loquit̄ de bonis distinctis ut exp̄sse hic patet: q̄ debent reservari alle. no. in. c. statutū. eo. ti. in. iij. gl. fatetur tñ q̄ l̄ non incurrit penam huius iuris tñ peccant mortaliter male administrādo bona cōmūnia. Quod autē collegiū administraret bona cōdia probat. ff. q̄ cuiusq; vniuer. no. l. sicut. h̄. f. i. z. s. de resti. in. integ. c. ii. et ne se. va. c. i. et q̄ ibi no. Inno. Jo. an. et q̄ capitulū administraret bona diuisa probat. s. eo. ti. et li. cū pientes. h̄. ad hec. et q̄ ibi no. fm. Lap. Abb. bic. **Q**uero quāliter debeat fieri reservatio fructū successori. sol. dic ita q̄ intasci sibi restituātur ut in. c. non l̄. alleg. bic. glo. nam custos custodire d̄z. non autē consumere. ff. qui. mo. in pos. ea. l. is cui. et de talibus debeat futuro successori plenam reddere rōnem. j. de cleri. egrō. c. j. h̄. pe. b̄z. Arc. Jo. an. **Q**uero qd̄ sit surripere. so. dic q̄ est rapere latēter sive tollere. xii. q. v. sic vbi alibi ponit p̄ falsa suggestione ut ibi princeps et satrapē surripiūt regi. **Q**uero quid sit dilapidare. so. dic q̄ est indifferenter vel p̄digaliter erogare. et propter hoc etiam prelatus depontur. s. de sta. mo. c. ii. Jo. an. **Q**uero an sit eis licitū expendere in necessarias causas ecclesie puta in salario. so. dic q̄ sic b̄z. Archi. q̄ istud hic non prohibet alle. qd̄ no. in cle. statutū in fi. i. r̄. Jo. an. **Q**uero que differētia inter iacturā et dānum. so. dic q̄ iactura sustinetur scienter et vltro vt p. z. in his qui propter